Âlimleri ve edebiyatçıları nasihat yazmaya yönlendiren husus ise İslam dininin

nasihat dini olduğunu ifade eden ayet ve hadisler olmuştur. Bozulan toplumların düzeltilmesi

3 Kuşeyrî, Ebu’l-Hüseyn Müslim b. Haccâc el-Câmiu’s-sahîh, thk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî, (Beyrut: Dâru
ihyâi’t-türâsi’l-arabî, 1394/1974), 2/37; Ebû Abdullah Şemseddîn Muhammed b. Yûsuf el-Kirmânî, el-Kevâkibü’d-
derârî fî şerhi Sahîhi’l-Buhârî, (Beyrut: Dâru ihyâü’t-türâsi’l-Arabî, 1401/1981), 1/218.
4 Veli, Atmaca, “Hadîsleri Bakımından Siyasetnâmeler (I) (Siyâset ve Siyâsetnameler Hakkında Genel Bilgiler”, Fırat
Üniversitesi İlahiyat fakültesi dergisi, [Prof. Şaban Kuzgun armağan], (2000), 55.
5 Hasan Hüseyin Adalıoğlu, “Siyasetnamelerin Klasik Kaynakları”, Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi,
(Eskişehir 2004), 5/2.

31Ebû Abdillah Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî, Müsned, thk., Şuayb el-Arnaûd-Adil Mürşid vd., (b.y.:
Müessesetü’r-risâle, 2011), 145 (No.5); Ahmed b. Hanbel, “zühd”, (No. 12); Ebû Cafer İbn Cerir Muhammed b. Cerir
b. Yezid Taberi, Câmiü'l-beyân fî tefsiri'l-Kur'ân,(B.y: Beyrut : Dârü'l-Ma'rife, 1406/1986), 7/15.
32 El-Enam 6/44.
33 El-Enbiya 21/47.
34 Buhari, (No. 2447); Müslim, (No. 2579).
35 Müslim, (No. 2577); Ebû Zekeriyyâ Yahyâ b. Şeref b. Mürî Nevevi, Kitâbü’l-ezkar el-müntehab min kelami seyyidi’l-
ebrar, thk. Abdülkādir el-Arnaût, (B.y.: Dımaşk 1391/1971), s. 438; İbn Teymiye’nin bu hadis ile ilgili bir risalesi
bulunmaktadır.
36 Hz. Peygamber, hicretin 9. yılı Rebîülâhirinde (Temmuz/Ağustos 630) Muâz’ı Ebû Mûsâ el-Eş‘arî ile birlikte
Yemen’e elçi, zekât memuru ve kadı sıfatıyla göndermiştir. Bkz. M. Yaşar Kandemir, “Muaz b.

Aynen sürüsünü başkasına ait bir arazinin etrafında otlatan çoban gibi
ki, onun bu araziye girme tehlikesi vardır.
Dikkat edin! Her sultanın girilmesi yasak bir arazisi vardır. Unutmayın ki, Allah’ın yasak
arazisi de haram kıldığı şeylerdir”.41

Şahin, (b.y.: Beyrut, Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1995/1416), “Dua”, 37 (No: 29361); Ebu Bekr Abdürrezzâk b. Hemmâm
Abdürrezzâk Es-San'ani, el-Musannef, thk. Eymen Nasreddin Ezheri, (b.y.: Beyrut, Darü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 2010),
“Dua”, 5(No. 216).
37 Ebû Hâtim Muhammed b. Hibban b. Ahmed et-Temîmî İbn Hibban, Sahihu İbn Hibban, thk. Şuayb el-Arnaut,
Hüseyin Esed, (b.y.: Beyrut, Müessesetü'r-Risâle, 1984/1404), (No.361);Ubeydullah b. Ebi Ali el-Hasan b. Ahmed el-
İsbahani Ebu Nuaym el-Haddad, Câmiü’s-sahihayn bi-hazfi’l-meâd ve’t-turuk, tahkik ve dirase, Nureddin Talib, (b.y.:
Dımaşk, Beyrut, Darü’n-Nevadir, 2010/1431), 1/166; Ebû Bekr Muhammed b. Hüseyin b. Abdullah el-Bağdadi Acurri,
el-Erbaine hadisen, thk. Ebû Meryem Mecdî Fethi İbrâhim, (Tanta, Darü's-Sahabe li't-Türas, 1990), s. 30; Ebü'l-Fazl
Celaleddin Abdurrahman b. Ebî Bekr Suyûti, ed-Dürrü'l-mensur fi't-tefsir bi'l-me'sur, thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-
Türki, (Riyad, Daru Alemi’l-Kütüb, 2015/1436), 6/341.
38 Buhârî, “Mezâlim” (No.10); Buhari, “Rikak” (No.48); Tirmizî, “Kıyamet” 2 (No.2421).
39 Müslim, (No.2581).
40 El-Maide 5/100.
41 Buhari, (No.52); Müslim (No.1059)

42 Müslim, “Zekât” (No. 69); Tirmizî, “İlim” (No.15)
43 Ebu Davud, “Büyu” 51 (No.3451); Tirmizi, “Büyu” 73 (No.1314)
44 İbn Hibbân, (No. 4398)
45 Ebü'l-Hasan Alaeddin Ali b. Balaban b. Abdullah İbn Balaban, el-İhsan fî takribi Sahihi İbn Hibban, thk. Şuayb el-
Arnaut, (Beyrut, Müessesetü'r-Risâle, 1991/1412), XII/ 170; Ebü'l-Hasan Ali b. Ömer b. Ahmed Dârekutni, Sünenü'd-
Dârekutni, thk. Şuayb el-Arnaut, Hasan Abdülmün’im Şelebi, Heysem Abdülgafur, (Beyrut Müessesetü’r-Risale,
2004/1424), 4/247.
46 İbn Mace (No:3357), Buhari Tarihü’l-Kebir, 1/129.
47 İbn-i Mâce (No.3380); Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed Şeybani Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, şrh. Ahmed

Muhammed Şakir, (Kahire, Dârü'l-Hadis, 1995/1416), 2/25; Ebu Davud, (No. 3674).
48Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, 4/399; İbn Hibban (No.5346); Ebû Abdullah İbnü'l-Beyyi’ Muhammed Hakim

Nisaburi, el-Müstedrek ale’s-Sahihayn, thk. Hamdi Demirdaş Muhammed, (Mekke, Mektebetü Nizâr Mustafa el-Bâz,

2000/1420), 4/144.
49 Müslim, (No.1984)